



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUČ

č.j.: 220/PV/OVZ/2017

dne: 07. 12. 2017

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „**UPOL – Centrum kinantropologického výzkumu – interiérové vybavení**“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: **Z2017-030533**, Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1:

V rámci zaslaných specifikací prvků pro část A této veřejné zakázky uvádíte: "hrany technologie - LASER-ERTEC - bezespará". Tuto specifikaci považuje účastník za diskriminační, jelikož uvedenou metodu používají pouze 2 společnosti v ČR a vylučuje to tedy další uchazeče o veřejnou zakázku. Žádáme o úpravu zmíněné specifikace.

Odpověď:

Zadavatel uvedenou specifikaci nepovažuje za diskriminační. Laserové hrany jsou speciální hrany, které eliminují spáru mezi hranou a plošným materiálem. Při využití technologicky vyspělé laserové technologie se dosáhne nejlepších výsledků olepení. Jde o unikátní spojení bez použití lepidla. Za pomoci vysoce výkonného laseru se roztaví vrstva polymeru, která se bezchybně spojí s nosnou deskou. Desky s laserovými hranami jsou vysoce odolné proti vlhku a teple a vypadají jako z jednoho kusu. Neexistuje sběr nečistot v místě spáry ani složité vybírání vhodných poživ.

Je to tedy technologie olepování jako každá jiná. Nejde tu v žádném případě o upřednostňování nějakého materiálu nebo výrobku, ale o nastavení standardu kvality hran. Navíc se jedná o minoritní část dodávky, protože požadavek na tuto technologii je pouze na nábytek v místnostech a3.19a, a3.20, a3.22.

Dotaz č. 2:

V Zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku uvádíte v pravidlech pro hodnocení nabídek, že budete hodnotit nabídky na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Prosíme o vysvětlení, jak budete hodnotit kvalitu, když součástí nabídky uchazeče nejsou žádné katalogové nebo technické listy nabízeného zboží. Technické listy předkládá pouze vybraný dodavatel to ještě jen ke třem předkládaným vzorkům, a navíc až po hodnocení.

Odpověď:

Zadavatel v zadávací dokumentaci v čl. 5 stanovil pravidla pro hodnocení nabídek. V souladu s ust. § 114 odst. 1 Zákona Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti a ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality v souladu s ust. § 114 odst. 2 Zákona.

Zadavatel stanovil dvě kritéria hodnocení, a to:

- 1) Výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH (váha 80 %)
- 2) Celkovou dobu realizace díla dle čl. 4 odst. 4.2 písm. c) zadávací dokumentace v kalendářních dnech (váha 20 %)

Hodnotící kritérium č. 2 je kritériem kvality ve smyslu ust. § 116 odst. 2 písm. g) Zákona – podmínky a doba dodání nebo dokončení plnění.

Zadavatel v zadávací dokumentaci nepožaduje pro účely hodnocení žádné katalogové nebo technické listy nabízeného zboží.

Dotaz č. 3:

V zadávací dokumentaci také uvádíte, že pokud uchazeč nenabídne zboží požadovaných parametrů, bude ze zadávacího řízení vyloučen, ale zároveň od uchazečů nepožadujete uvést (a to lze jen v katalogových či technických listech), co Vám nabízí. Jak toto chcete zajistit?

Odpověď:

Zadavatel v zadávací dokumentaci nepožaduje, aby dodavatelé v nabídkách uvedli konkrétní zboží, které nabízí, tedy nepožaduje, aby součástí nabídek byly katalogové či technické listy.

Účelem předmětného ustanovení (čl. 2 odst. 2.3 zadávací dokumentace) je, aby dodavatelé dodrželi zadávací podmínky plynoucí z přílohy č. 5 zadávací dokumentace, a to zejména v případě, že komise při posouzení nabídek dojde k názoru, že je třeba v souladu s ust. § 46 odst. 1 Zákona objasnit některé dodavatelem nabízené položky a uvést konkrétní nabízené zboží, které musí být v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v příloze č. 5 zadávací dokumentace.

S pozdravem

Mgr. Petra Vopálková
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky